
Stadt Finsterwalde NL. 
Schloßstraße 7/8 
03238 Finsterwalde 

 
  

 

Vorhabenbezogenes Bebauungsplanverfahren „Wohnbebauung an der Klarastraße„ - Flur 25, Flurstück 
96 

 

Einreicher: Bürgermeister 23.08.2022 

Amt / Aktenzeichen: FB Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr / 60 Bearbeiter: Frau Stoislow 

 

Beratungsfolge 
 

Datum der Sitzung Gremium Abstimmungsergebnis 
 

13.09.2022 Ausschuss Wirtschaft Umwelt Bauen  

  
 

Anw.: 7 Ja: 6 Nein: 1 Enth.: 0 

15.09.2022 Hauptausschuss  

  
 

Anw.: 8 Ja: 6 Nein: 2 Enth.: 0 

28.09.2022 Stadtverordnetenversammlung  

  
 

Anw.: 21 Ja: 15 Nein: 5 Enth.: 1 

 
 

Beschluss 

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt das Planverfahren einzustellen. 

 

 

 

 

A n d r e a s  H o l f e l d  

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung 

Beschluss BV-2022-036-1 öffentlich 

 



BV-2022-036-1 Seite 2 von 2 

 

Sachverhalt 

Die Stadtverordnetenversammlung hat in ihrer Sitzung am 29.06.2022 die vom Planungsbüro vorgelegte 
Abwägung mehrheitlich abgelehnt. 
 
Daher ist das Planverfahren einzustellen. 
 
Anmerkung: 
Aufgrund des § 22 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg haben folgende Mitglieder der 
Stadtverordnetenversammlung weder beratend noch entscheidend mitgewirkt: 
 
 

 
Anlage 
Übersichtsplan 
 
 

 


	FLD_voname
	Datum
	Gremium
	Abstimmungsergebnis
	Beschluß
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Sachverhalt
	Anlage

